



Dragi colegi,

Luna martie, luna asistenței sociale reprezintă, în fiecare an, un moment de reflecție, recunoaștere și reafirmare a rolului esențial al profesiei noastre în arhitectura unei societăți echilibrate. Tema din acest an — „*Construim speranță și armonie. Harambee-un apel pentru o societate divizată*” — este expresia unei responsabilități reale, pe care o împărtășim ca profesioniști și ca instituții.

Asistența socială cuprinde un ansamblu complex de acțiuni — prevenire, protecție, sprijin, consiliere și reconstrucție — orientate către persoane, familii și comunități aflate în dificultate. În fiecare intervenție, în fiecare caz gestionat cu responsabilitate, se regăsește un efort constant de a reda echilibrul, demnitatea și șansa unui nou început.

În practica asistenței sociale, speranța capătă formă concretă: acces la servicii, continuitate în sprijin, intervenții coordonate și respectarea drepturilor fundamentale ale persoanei. Armonia consta în existența unor mecanisme funcționale prin care comunitatea răspunde coerent și solidar la vulnerabilitate.

Un element central al reflecției din acest an îl reprezintă conceptul de Harambee — o expresie a mobilizării colective în jurul unui scop comun, cu rădăcini în cultura swahili. În domeniul social, acest principiu capătă o relevanță deosebită. Realitățile cu care ne confruntăm zilnic — sărăcia, excluziunea socială, violența, nevoia de protecție a copilului, îmbătrânirea populației — sunt complexe și interconectate și nu pot fi abordate eficient în mod izolat.

Harambee devine astfel un principiu de lucru: colaborare autentică între instituții, parteneriate funcționale, responsabilitate împărtășită și intervenții integrate. Asistența socială poate funcționa eficient prin cooperare reală între sistemele publice — sănătate, educație, administrație, justiție — și prin implicarea societății civile și a comunităților locale.

În centrul acestui sistem se află asistentul social — profesionistul care lucrează direct cu vulnerabilitatea, care construiește relații de încredere și facilitează accesul la resurse și sprijin.

De aceea, este esențial să subliniem că dezvoltarea asistenței sociale depinde de susținerea instituțională. Investiția în resursa umană, în asistenți sociali, în formarea continuă, în consolidarea echipelor multidisciplinare și în mecanismele de cooperare reprezintă o condiție necesară pentru stabilitatea și coeziunea socială.

În acest context, Colegiul Național al Asistenților Sociali reafirmă necesitatea:

- Susținerii asistenților sociali;
- Dezvoltării serviciilor sociale;
- Recunoașterii asistenței sociale ca domeniu strategic în politicile publice;
- Consolidării parteneriatelor interinstituționale;

Luna asistenței sociale este un prilej de celebrare a profesiei, dar și o oportunitate de a reafirma un angajament comun: acela de a construi comunități în care solidaritatea devine o practică instituțională și socială.

Mulțumesc tuturor pentru activitățile desfășurate și pentru implicarea fiecăruia dintre voi! Împreună suntem mai puternici!

CUPRINS

1-2 Din activitatea Colegiului

3-5 Gala Națională a Excelenței
în Asistență Socială

6-9 Activități în sucursale

10-11 Articol Lavinia Mitric

12 Informații Comisii

DIN ACTIVITATEA COLEGIULUI

**CONSTRUIND
ÎMPREUNĂ**
**speranță și
armonie**

un apel Harambee
pentru a uni o
societate divizată



Dragi colegi,

Ediția lunii martie a newsletterului CNASR aduce în prim-plan momentele și inițiativele care au marcat Zilele Asistenței Sociale 2026, o perioadă dedicată reflecției, colaborării și celebrării profesiei de asistent social. În paginile acestui număr, veți descoperi evenimentele organizate la nivelul sucursalelor teritoriale ale Colegiului Național al Asistenților Sociali din România, care au reunit profesioniști din întreaga țară în jurul temei din acest an – „**Harambee – Construind împreună speranță și armonie pentru a uni o societate divizată**”.

Acest număr include și mesajul doamnei Diana Cristea, președinta Colegiului Național al Asistenților Sociali din România, transmis cu ocazia Zilei Mondiale a Asistenței Sociale – un mesaj care subliniază importanța dezvoltării profesionale continue și a consolidării supervizării profesionale, instrumente esențiale pentru susținerea profesioniștilor din domeniu și pentru creșterea calității intervențiilor sociale.

De asemenea, vă invităm să descoperiți unul dintre cele mai emoționante momente dedicate recunoașterii excelenței în profesie – **Gala Națională a Excelenței în Asistența Socială**. În acest context, colega noastră, Lavinia Mitric, împărtășește impresii și reflecții în articolul „**Gala Națională a Excelenței în Asistența Socială – O celebrare a vocației, empatiei și profesionalismului**”.

Totodată, în paginile acestui newsletter veți regăsi și alte inițiative desfășurate la nivel național și local, bune practici din domeniul asistenței sociale, precum și informații detaliate despre activitățile Comisiilor operative de la nivelul Colegiului, contribuind la consolidarea colaborării, dezvoltării profesionale și sprijinului acordat comunităților vulnerabile.

Vă invităm să parcurgeți ediția lunii martie și să descoperiți împreună energia, dedicarea și solidaritatea care definesc profesia de asistent social.

Cu prietenie,
Echipa Colegiului Național al Asistenților Sociali

GALA NAȚIONALĂ A EXCELENȚEI ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ, EDIȚIA A XII-A

Un eveniment dedicat recunoașterii excelenței și implicării sociale



★ **București, 17 martie 2026 – Colegiul Național al Asistenților Sociali din România (CNASR)** a organizat **Gala Națională a Excelenței în Asistență Socială**, eveniment desfășurat cu prilejul **Zilei Mondiale a Asistenței Sociale**. Profesioniștii din domeniu s-au reunit pentru a celebra contribuția lor esențială în sprijinirea persoanelor vulnerabile și în dezvoltarea unor comunități mai solidare și mai incluzive. Gala a adus în prim-plan rolul esențial pe care cei 15.000 de asistenți sociali îl au în sprijinirea persoanelor vulnerabile și în consolidarea coeziunii sociale.

Tema din acest an – **„Construind împreună speranță și armonie: un apel Harambee pentru a uni o societate divizată”** – evidențiază importanța solidarității și a colaborării într-un context social marcat de inegalități și diferențe tot mai vizibile între regiuni, comunități și grupuri sociale.

Prin activitatea lor zilnică, asistenții sociali contribuie la conectarea oamenilor cu resursele, serviciile și comunitatea, oferind sprijin persoanelor aflate în dificultate și promovând respectarea demnității umane.

În cadrul evenimentului, **Diana Cristea, Președintele CNASR** a subliniat importanța dezvoltării profesionale continue și a consolidării supervizării profesionale, instrumente esențiale pentru susținerea profesioniștilor din domeniu și pentru creșterea calității intervențiilor sociale.

Gala Națională a Excelenței în Asistență Socială reprezintă un moment de recunoaștere publică a muncii adesea invizibile a asistenților sociali și a impactului pe care aceștia îl au în comunitățile din România.



GALA NAȚIONALĂ A EXCELENȚEI ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ, EDIȚIA A XII-A

Un eveniment dedicat recunoașterii excelenței și implicării sociale



Câștigătorii Galei Naționale a Excelenței în Asistență Socială, Ediția a XII-a, 2026 sunt:

★ **I. Premiul Asistentul Social al Anului 2025 - EUGENIA-MARIA ACARALIȚEI** (Sălaj)

★ **II. Categoria Asistenți Sociali ai Anului 2025:**

- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Protecției Copilului - **SORIN-STELIAN TOROP** (Gorj)
- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Protecției și Promovării Drepturilor Persoanelor cu Dizabilități - **RALUCA CERGHEZAN** (Maramureș)
- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Serviciilor Medicale și de Sănătate - **ESTERA CIOBANU** (Bihor)
- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Reintegrării Sociale a Persoanelor Private de Libertate - **ALINA-ELENA HÂRBU** (Bacău)
- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Protecției Persoanelor Vârstnice și Îngrijirii la Domiciliu - **GABRIELA ȚIMBULI** (Bihor)
- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Asistenței Sociale Comunitare - **MIHAELA RUIU** (Dolj)
- Premiul pentru Asistentul Social din Mediul Rural - **PAULA PRODAN** (Vaslui)
- Premiul pentru Asistentul Social din Domeniul Promovării Egalității de Șanse între Femei și Bărbați - **FLORENTINA-RUXANDRA SEVASTIN** (Suceava)
- Premiul pentru Cel mai Bun Asistent Social Debutant - **DELIA-PARASCHIVA BUCĂTARIU** (Iași)
- Premiul de Excelență în Intervenția Indirectă - **DRAGOȘ-ANDREI CAZACU** (Vaslui)

★ **III. Categoria Personalități care Susțin Asistența Socială:**

- Premiul personalitatea anului care a Susținut și a Promovat Asistența Socială în Anul 2025 (persoană publică, politician, jurnalist, vedetă, actor, sportiv, etc.) - **VASILE ȚABĂRĂ** (Vaslui)
- Premiul pentru Instituția Anului - **DGASPC NEAMȚ**
- Premiul Personalitatea Anului 2025 în Promovarea Educației și Formării în Asistență Socială - **CRISTINA ILIE** (Dolj)
- Premiul de Excelență pentru Promovarea Profesiei Liberale de Asistent Social - **EUGENIA-ERICA DRĂGAN-KELLER** (Dolj)
- Premiul pentru Întreaga Carieră în Promovarea Asistenței Sociale - **COSMIN-ȘTEFAN GOIAN** (Timiș)
- Premiul pentru Cea mai Activă Sucursală Teritorială CNASR - **MARAMUREȘ-SĂLAJ**

GALA NAȚIONALĂ A EXCELENȚEI ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ, EDIȚIA A XII-A

Un eveniment dedicat recunoașterii excelenței și implicării sociale

★ În cadrul serii de Gală au fost acordate și **Distincția de Excelență pentru Pionerat în Domeniul Asistenței Sociale** doamnei **Rodica Ghețău**, precum și **Distincții de Excelență pentru Contribuția Extraordinară adusă la dezvoltarea învățământului în domeniul asistenței sociale** doamnelor **Elena Zamfir** și **Maria Roth** și domnilor **Vasile Miftode** și **Viorel Prelici**.

Gazda evenimentului a fost, ca în fiecare an, o prezență care aduce prestanță și căldură unei serii dedicate celor care schimbă vieți prin asistență socială: **Andreea Marin**, Ambasador al Excelenței în Asistență Socială.

Pentru că excelența merită, pe lângă recunoaștere, și armonie, seara a fost completată de un moment artistic de excepție, oferit de **Violoncellissimo - Ansamblu cameral muzical, sub conducerea maestrului Marin Cazacu**.



LUNA ASISTENȚEI SOCIALE

ACTIVITĂȚI ÎN SUCURSALE

★ În data de **17 martie 2026** a fost sărbătorită **Ziua Mondială a Asistenței Sociale**, sub semnul temei **„Construind împreună speranță și armonie: un apel Harambee pentru a uni o societate divizată”**.

Această temă, inspirată din filosofia africană Harambee – „toți pentru unul și unul pentru toți”, a adus în prim-plan importanța solidarității, a colaborării și a responsabilității colective într-o lume marcată de multiple provocări sociale.

Cu acest prilej, sucursalele teritoriale au marcat Ziua Mondială a Asistenței Sociale prin organizarea unor evenimente diverse, care au evidențiat rolul esențial al asistenților sociali în comunitate.



★ Sub egida **„O viziune comună în privința sistemului de asistență socială”**, **Sucursala Teritorială Bistrița-Năsăud** a organizat Conferința Județeană **„Construim împreună - Speranță și Armonie, un apel Harambee pentru a uni o societate divizată”**, reunind 70 de asistenți sociali și 28 de specialiști din domenii conexe. Evenimentul a facilitat schimbul de experiențe și a evidențiat importanța colaborării interinstituționale, precum și nevoia de dezvoltare a serviciilor sociale la nivel județean.

★ **Sucursala Teritorială Constanța** a marcat această zi prin simpozionul **„Fiecare om contează, fiecare voce are valoare!”**, organizat în data de **16 martie 2026**.



★ **Sucursala Teritorială Satu Mare**, în parteneriat cu DGASPC Satu Mare, a organizat în data de **18 martie 2026** un eveniment dedicat prevenirii abuzului asupra copilului, reunind 76 de asistenți sociali și promovând colaborarea interinstituțională. Activitățile au continuat și în data de 26 martie 2026, prin evenimentul **„Noutăți legislative și bune practici pentru asistenții sociali din UAT”**.



LUNA ASISTENȚEI SOCIALE

ACTIVITĂȚI ÎN SUCURSALE



★ În data de **20 martie 2026**, la **Arad**, a avut loc Conferința „Angajament pentru Schimbare” – ediția a II-a, urmată de organizarea Balului Asistenței Sociale, evenimente care au subliniat importanța reintegrării sociale, a empatiei și a recunoașterii muncii profesioniștilor din domeniu.

★ **Sucursala Teritorială Prahova** a organizat, în data de **24 martie 2026**, o masă rotundă la Ploiești, reunind aproximativ 100 de participanți și facilitând dialogul interinstituțional și schimbul de bune practici.



★ Tot în data de 24 martie 2026, **Sucursala Teritorială Mureș** a organizat **workshopul „Mentoratul – sprijin pentru asistenții sociali”**, cu participarea a 55 de profesioniști.

★ **Sucursala Teritorială Vâlcea** a organizat atelierul „**Comunicarea și munca în echipă**”, iar **Sucursala Teritorială Dolj** a derulat activități dedicate empatiei ca resursă fundamentală în relația cu beneficiarii, precum și intervenției în situații de violență asupra copilului.



★ De asemenea, în data de **30 martie 2026**, **Sucursala Teritorială Dolj** a organizat atelierul de lucru „**Construind împreună speranță și armonie – schimbări legislative, dialog profesional și solidaritate în asistența socială**”, în parteneriat cu Universitatea din Craiova – Facultatea de Științe Sociale.

LUNA ASISTENȚEI SOCIALE

ACTIVITĂȚI ÎN SUCURSALE



★ **Sucursala Teritorială Argeș** a participat la POLIFEST 2026 și a organizat *Seminarul pentru Viață*, promovând valorile solidarității, responsabilității și implicării sociale.

★ La nivelul **sucursalelor teritoriale Neamț și Gorj** au fost organizate seminare și întâlniri profesionale dedicate schimbului de experiențe și consolidării colaborării între specialiști.



★ De asemenea, evenimentele au continuat în mai multe județe: **Giurgiu, Dâmbovița, Botoșani și Timiș**, unde asistenții sociali s-au reunit în cadrul unor manifestări profesionale dedicate Zilei Mondiale a Asistenței Sociale, subliniind importanța unității, a colaborării și a sprijinului reciproc.



★ **Sucursala Teritorială Suceava** a marcat, de asemenea, această perioadă prin organizarea Zilelor Asistenței Sociale – ediția a XIII-a, în data de **27 martie 2026**, în spațiul academic al Universității „Ștefan cel Mare” din Suceava, oferind un cadru valoros de reflecție și dialog profesional.



★ **Sucursala Teritorială Bacău** a marcat Ziua Mondială a Asistenței Sociale într-un eveniment organizat în data de **27 martie 2026**, în parteneriat cu Penitenciarul Bacău.

LUNA ASISTENȚEI SOCIALE

ACTIVITĂȚI ÎN SUCURSALE

★ **Sucursala Teritorială Bihor** a organizat o serie de evenimente relevante în data de **30 martie**: *masa rotundă „Provocări actuale ale asistentului social în 2026 din perspectiva instituțională – Construind împreună speranță și armonie”*, desfășurată la sediul Instituției Prefectului – Județul Bihor, *workshopul „Construind împreună speranța și armonia, respectând etica și deontologia profesională”*, organizat la Universitatea din Oradea, precum și activități dedicate mentoratului și supervizării în practica asistenților sociali, în cadrul unui eveniment de schimb de experiență desfășurat în **26 martie 2026**.



★ **Sucursala Teritorială Tulcea** a marcat această perioadă printr-un eveniment organizat în data de **31 martie 2026**, dedicat temei *„Construind împreună speranță și armonie: un apel Harambee pentru a uni o societate divizată”*.

★ În **județul Alba**, în data de **31 martie 2026**, a fost organizat un eveniment dedicat Zilei Mondiale a Asistenței Sociale, cu tema *„De la vulnerabilitate la servicii integrate profesionale”*, care a avut un caracter aplicat și a vizat prezentarea conceptului de vulnerabilitate, funcționarea serviciilor comunitare integrate și oportunitățile de dezvoltare la nivel județean.



★ **Sucursalele teritoriale Maramureș-Sălaj și Cluj** au celebrat Ziua Mondială a Asistenței Sociale printr-un eveniment hibrid organizat în data de **31 martie 2026**, cu tema *„Asistența socială de la formare inițială la practică responsabilă”*.

★ În data de **31 martie 2026**, în **Aula Magna „Mihai Eminescu” a Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași**, s-a desfășurat cea de-a XIV-a ediție a manifestărilor dedicate Zilelor Asistenței Sociale. Evenimentul a fost organizat de Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași – Facultatea de Filosofie și Științe Social-Politice, prin Departamentul de Sociologie, Asistență Socială și Resurse Umane, în parteneriat cu **Sucursala Teritorială Iași**.



Prin toate aceste acțiuni, comunitatea asistenților sociali a demonstrat, încă o dată, că împreună putem construi speranță, solidaritate și armonie în societate.

GALA NAȚIONALĂ A EXCELENȚEI ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ – O CELEBRARE A VOCAȚIEI, EMPATIEI ȘI PROFESIONALISMULUI



Într-un context în care ritmul alert al vieții estompează, uneori, atenția față de semeni, Gala Națională a Excelenței în Asistență Socială readuce în prim-plan esența umanității, grija autentică pentru celălalt. Evenimentul se conturează ca un omagiu adus celor care oferă sprijin acolo unde speranța pare fragilă, devenind, totodată, o veritabilă sursă de inspirație și un prilej de reflecție asupra sensului profund al profesiei noastre.

Într-un context în care ritmul alert al vieții estompează, uneori, atenția față de semeni, Gala Națională a Excelenței în Asistență Socială readuce în prim-plan esența umanității, grija autentică pentru celălalt. Evenimentul se conturează ca un omagiu adus celor care oferă sprijin acolo unde speranța pare fragilă, devenind, totodată, o veritabilă sursă de inspirație și un prilej de reflecție asupra sensului profund al profesiei noastre.

Am avut onoarea de a fi prezentă la această gală în calitate de asistent social specialist în cadrul DGASPC Vaslui – Serviciul Telefonul Copilului și Echipa Mobilă, dar și ca susținătoare a colegilor finaliști din județul Vaslui. Întregul cadru a fost marcat de emoție, recunoștință și bucuria de a celebra reușitele unor profesioniști dedicați, iar atmosfera a transmis o autentică energie de sărbătoare. Fiecare prezentare a fost primită cu deschidere și rezonanță, conturând povești care au depășit simpla evidențiere a rezultatelor, punând în lumină parcursuri definite de implicare, curaj și responsabilitate.

Dincolo de dimensiunea festivă, gala se afirmă ca un catalizator al dezvoltării serviciilor sociale, un spațiu în care excelența capătă consistență prin valori trăite zi de zi (empatie, perseverență, profesionalism și forța de a merge mai departe în fața dificultăților). Prin exemplul lor, cei premiați devin repere autentice pentru întreaga comunitate profesională, iar pentru aceasta le adresez sincere felicitări și profundă apreciere pentru contribuția lor. În același timp, această recunoaștere ne amintește că succesul nu este niciodată individual, echipa din care facem parte este esențială pentru realizările noastre, iar aportul fiecărui membru aduce valoare și impact real în viața persoanelor vulnerabile. Gala subliniază că fiecare asistent social, indiferent de rol sau experiență, contribuie semnificativ și că fiecare gest contează, consolidând rezultatele remarcabile pe care le obținem împreună.

În egală măsură, evenimentul creează un cadru valoros de reconectare cu mentori care ne-au modelat parcursul, cu foști colegi și cu profesioniști din diverse colțuri ale țării, uniți de aceeași misiune- aceea de a genera schimbări reale în viața persoanelor vulnerabile.

Scena a îmbrăcat, simbolic și emoționant, titulatura de „Doamnă de poveste”, întruchipată cu eleganță de doamna Andreea Marin, a cărei prezență a conferit serii o aură de rafinament și inspirație.

Gala a reafirmat un crez esențial, acela de a nu ne mai face munca în tăcere, ci de a avea curajul și demnitatea de a fi mândri de ceea ce construim, zi de zi, cu seriozitate, încredere și pasiune, înțelegând totodată că munca noastră este, în sine, un premiu pentru cei pe care îi sprijinim și o veritabilă formă de artă a responsabilității sociale, în care legea, statutul profesional și implicarea autentică se împletesc armonios.

În acest cadru, evocarea liderilor fondatori ai asistenței sociale după anii 1990, a adus un omagiu identității noastre profesionale. Elena Zamfir rămâne un reper al construcției instituționale și al conștiinței comunitare, o voce care a dat sens și direcție domeniului. Alături de domnia sa, nume precum Maria Roth, Vasile Miftode și Viorel Prelci au marcat pionieratul și consolidarea acestui câmp profesional. Pentru mulți dintre noi, acești profesori au fost, până nu demult, repere cunoscute doar din paginile cărților, a-i vedea prezenți în cadrul galei, oferindu-ne felicitări și regăsindu-și, în realizările noastre, ecoul și împlinirea propriei lor munci, a constituit un moment de aleasă emoție și o autentică încărcătură simbolică.

GALA NAȚIONALĂ A EXCELENȚEI ÎN ASISTENȚĂ SOCIALĂ – O CELEBRARE A VOCAȚIEI, EMPATIEI ȘI PROFESIONALISMULUI

Din discursurile profesorilor și ale invitaților a răzbătut, cu o claritate emoționantă, ideea că acțiunea socială, susținută de un angajament autentic pentru schimbare, are puterea de a construi punți trainice între generații, de la pionierii care au așezat temeliile domeniului, până la asistenții sociali debutanți și studenții de astăzi, purtători de idealuri și aspirații.

În același registru, a revenit, convingerea că devenirea profesională se clădește firesc, pas cu pas, prin asumare, perseverență și curaj. Această idee, reiterată cu eleganță în intervențiile invitaților, rămâne una dintre cele mai valoroase impresii cu care am plecat de la gală. „Nu poți zbura până nu umbli” ,idee care mi-a atras în mod deosebit atenția în discursuri și care, cred, rămâne un îndemn definitoriu pentru parcursul nostru, marcat de creștere treptată, asumare și curaj. În acest spirit, îmi doresc ca fiecărui asistent social să-i zâmbească sufletul, ducând mai departe convingerea, pe care am regăsit-o exprimată cu profunzime, că o societate este cu adevărat civilizată atunci când își îndreaptă atenția, cu responsabilitate și compasiune, către cei aflați în nevoie.

La finalul Galei, ansamblul Violoncellissimo, unul dintre cele mai vestite ansambluri camerale românești, sub bagheta violoncelistului Marin Cazacu — profesor la Universitatea Națională de Muzică din București și director general al Filarmonicii „George Enescu” — a transmis multă emoție și încântare publicului prezent în Sala Ateneului Român, oferind un moment artistic memorabil. Sunetul cald și expresiv al violoncelelor a încheiat, într-o notă elegantă și sensibilă, o seară dedicată excelenței în asistența socială.

Pentru mine, această experiență a avut o semnificație aparte, consolidând convingerea că valoarea autentică a muncii noastre se reflectă în ceea ce oferim. Gala Națională a Excelenței în Asistența Socială rămâne un simbol al inspirației, continuității și speranței, o trăire care merită împărtășită de fiecare asistent social, cel puțin o dată.



Lavinia Mitric
Asistent social specialist

INFORMAȚII COMISII

COMISIA DE AVIZARE ȘI ATESTARE PROFESIONALĂ

Comisia de Avizare și Atestare Profesională a aprobat rezoluțiile pentru cele 181 de dosare:

71 de dosare de înscriere (3 dosar respinse)

91 de dosare pentru obținere treaptă superioară (1 dosare amânat și 2 dosare menținere treaptă)

4 dosare pentru obținerea atestatului de libera practică (1 dosar amânat)

7 dosare de cabinet individual de asistență socială – din care două pentru modificare sediu

2 cereri suspendare din RNASR

1 cerere reluare activitate

Comisia de Formare Profesională a analizat 13 cereri:

- 1 cerere de avizare furnizor
- 4 cereri de avizare programe furnizor de formare
- 6 cereri de creditare alte activitati de formare
- 2 cereri de creditare programe organizate de sucursalele teritoriale
(1 - Mureș, 1- Neamț)

COMISIA DE FORMARE PROFESIONALĂ



Așteptăm sugestiile și propunerile voastre în legătură cu informațiile pe care vreți să le regăsiți în viitoarele numere ale newsletterului.

B-dul General Magheru, Nr. 31, Et. 6, Sector 1, București,
Cod poștal 010325, Tel. 0213175125, 0748124585,
Fax 0318172047, email cnasr@cnasr.ro
www.cnasr.ro

Fii la curent cu ultimele noutăți pe Social Media:



ColegiulNationalalAsistentilorSociali



@cnasr_romania